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Antero Eerola sekä 26 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen:

”Ikäihmisten määrä Vantaalla kasvaa ripeää tahtia. Elokuussa julkaistun kaupungin väestöennusteen 
mukaan ikääntyvien osuuden kasvu on nopeampaa kuin muissa ikäryhmissä.

Seniorikansalaiset ovat yhteiskunnan voimavara. Samalla ikääntyneiden määrän kasvu asettaa 
vaatimuksia kaupungin yleiselle kehittämiselle, palveluille erityisesti sosiaali- ja terveystoimessa, 
liikenteelle, asumiselle, kaavoitukselle, viestinnälle ja ikäihmisten järjestötoiminnan turvaamiselle.

Vantaan olisi syytä ryhtyä valmistelemaan liittymistä maailman laajuiseen ikäystävällisten kaupunkien 
verkostoon (englanniksi Age Friendly Cities). Suomen suurista kaupungeista Tampere on jo mukana 
verkostossa. Ikäystävällisten kaupunkien verkosto on Maailman terveysjärjestön WHO:n alainen 
ikäystävällisten kaupunkien, paikallisten hallintojen ja jäsenryhmien välinen verkosto, jossa on nykyisin 
mukana jo lähes tuhat jäsenyhteisöä ympäri maailmaa.

Hiljattain myös Keravan kaupunginvaltuusto on hyväksynyt päätöksen verkostoon liittymisestä. 
Tulevassa sosiaali- ja terveyspalveluiden uudistuksessa Vantaa ja Kerava muodostavat yhteisen sote-
alueen. Näin ollen kaupungeille avautuu uusia yhteistyömahdollisuuksia myös ikäystävällisten 
ratkaisujen löytämisessä.

Liittymällä ikäystävällisten kaupunkien verkostoon Vantaalla on mahdollisuus oppia ja vaihtaa 
kokemuksia ja hyviä käytäntöjä muiden verkoston jäsenkaupunkien kanssa sekä nostaa Vantaan profiilia 
senioriystävällisenä kaupunkina.

Edellä olevan perusteella ja Vantaan kaupungin hallintosäännön 22. luvun 1. kohtaan viitaten, me 
allekirjoittaneet valtuutetut teemme seuraavan valtuustoaloitteen:
* Vantaan kaupunki tekee selvityksen liittymisestä ikäystävällisten kaupunkien ja kuntien (Age friendl 
cities) verkostoon ja esittää selvityksen perusteella jäsenhakemuksen verkostolle.”
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Päätös:
Päätetiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.
_____

Kaupunkikulttuurin toimiala toteaa vastauksenaan seuraavaa:

Maailman terveysjärjestö WHO:n maailmanlaajuiseen ”Age-friendly Cities and Communities” -
verkostoon kuuluu maailmanlaajuisesti yli 1000 kaupunkia yli 40 eri maasta. Suomen kaupungeista 
Verkostoon kuuluvat Tampere, Turku ja tiedossa on tällä hetkellä, että Espoossa on aloitettu 
liittymisprosessi verkostoon.  



Vantaalla verkostoon liittymisen prosessi on käynnistynyt syyskuussa 2020, jolloin Vantaan 
vanhusneuvosto linjasi kokouksessaan, että verkostoon liittymistä lähdetään edistämään. Prosessi 
liittymisestä on edennyt niin, että Vantaan vanhusneuvoston sihteeri on esittänyt verkoston liittymistä 
Kaupunkikulttuurin toimialan johtoryhmässä 3.11.2020, joka puolsi kokouksessaan verkostoon 
liittymistä ja asian viemistä kaupungin johtoryhmän käsiteltäväksi. Kaupungin johtoryhmälle verkostoon 
liittymistä on esitelty 8.2.2021 pidetyssä kokouksessa, joka kannatti verkostoon liittymistä. Verkostoon 
liittymisestä lopullinen päätös tehdään kaupunginhallituksessa, jonka ajankohtaa ei ole vielä määritelty.  

WHO:n ”age-friendly cities and communities” -verkostoon liittyminen vahvistaa strategista työtä 
ikäihmisten asemaan liittyvissä kysymyksissä ja verkoston avulla voidaan reflektoida muiden verkostoon 
kuuluvien kaupunkien toimintaa ja kehittää Vantaan kaupungin näköiseksi työksi. Verkostoon liittyminen 
on linjassa eri väestöryhmien parissa tehtävää globaalia työtä, josta esimerkkinä voidaan pitää Vantaan 
kaupungin liittymistä YK:n lastenrahasto UNICEF: in lapsiystävällinen kunta - verkostoon. WHO:n 
verkostoon liittymisen hyötyinä voi pitää myös YK:n agenda 2030- tavoitteiden edistämisen. Liittymisellä 
verkostoon voi katsoa olevan yhteys alustavasti seuraaviin Agenda2030 -tavoitteisiin: 

Tavoite 3: Terveyttä ja hyvinvointia  
Tavoite 10: Eriarvoisuuden vähentäminen  
Tavoite 11: Kestävät kaupungit ja yhteisöt  
tavoite 16: Rauha, oikeudenmukaisuus ja hyvä hallinto  

Ikäihmisten huomiointi on tärkeä kysymys ja ikäihmisten aseman eteen tehtävän työn tueksi tarvitaan 
verkostoja ja yhteistyötä. Kaupungin johtoryhmän kokouksessa 8.2.2021 pidettiin tärkeänä sosiaali- ja 
terveydenhuollon toimialan kanssa tehtävää yhteistyötä paikallisella tasolla, kun verkostoon liitytään. 
Mikäli kaupunginhallitus päättää, että Vantaan kaupunki liittyy WHO:n verkostoon, pyritään 
ensimmäisinä toimenpiteinä kartoittamaan yhteistyökumppanit sekä suuntaviivat ikäystävällisen 
kaupungin edistämiseksi ja muovaamaan tehtävän työn tueksi vaikuttavuuden arvioinnin työkalut.
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Kaupunkikulttuurin toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) antaa Antero Eerolalle ja 26 muulle aloitteen allekirjoittaneelle kaupunkikulttuurin 

toimialan esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus, ja
b) esittää kaupunginvaltuustolle merkittäväksi kaupunginhallituksen vastaus tiedoksi.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Liite:
- allekirjoitettu Antero Eerolan ja 26 muun valtuutetun aloite Vantaan liittyminen 

maailman ikäystävällisten kaupunkien verkostoon

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu, esitys valtuustolle
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